
Item Subt. Concepto Presupuestario
Presupuesto 

Vigente
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 76.955.533 3.832.903 8.039.735 6.313.274 5.552.523 5.858.317 4.719.070 6.704.679 6.173.456 4.538.012 6.984.343 5.918.478 10.767.907 75.402.698

03 2403 A Otras Entidades Públicas 38.576.042 3.581.883 6.574.324 3.260.515 1.874.082 2.451.403 1.708.973 3.434.880 3.539.050 1.982.421 3.391.211 2.003.923 4.122.133 37.924.796

001 Programa de Tratamiento y Rehabilitación 23.980.995 0 1.350.636 2.408.476 1.622.889 2.327.363 1.606.123 1.790.248 1.453.619 1.559.276 3.226.264 1.917.361 4.091.376 23.353.632

Convenios y Compra de Planes de Tratamiento 23.794.273 0 1.303.906 2.408.476 1.622.889 2.283.228 1.606.123 1.786.431 1.453.619 1.522.561 3.226.264 1.916.428 4.037.305 23.167.232

Convenios y Asesorías Integración Social 183.600 0 46.730 0 0 44.135 0 3.816 0 36.715 0 0 52.204 183.600

RRHH Tratamiento y Rehabilitación 3.122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 933 1.867 2.800

003 Programa de Prevención 14.595.047 3.581.883 5.223.687 852.038 251.193 124.040 102.850 1.644.632 2.085.430 423.145 164.946 86.561 30.757 14.571.163

RRHH Prevención 224.231 4.073 4.073 4.073 9.954 11.180 16.803 17.576 17.678 23.957 34.192 27.112 25.530 196.203

Convenios Programas de Prevención 14.370.816 3.577.810 5.219.614 847.965 241.239 112.860 86.046 1.627.056 2.067.752 399.188 130.754 59.449 5.228 14.374.960

08 2408 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas P 36.306.514 242.908 1.347.109 2.981.426 3.566.141 3.276.369 2.877.022 3.119.084 2.437.212 2.467.162 3.423.901 3.588.797 6.148.955 35.476.088

001 Programa de Tratamiento y Rehabilitación 36.306.514 242.908 1.347.109 2.981.426 3.566.141 3.276.369 2.877.022 3.119.084 2.437.212 2.467.162 3.423.901 3.588.797 6.148.955 35.476.088

Convenios y Compra de Planes de Tratamiento 33.865.851 0 1.193.457 2.884.506 3.471.835 3.013.823 2.592.239 3.006.570 2.264.038 2.270.192 3.108.494 3.479.202 5.966.121 33.250.476

Asesorías Programa de Tratamiento 1.053.561 1.700 35.473 35.473 37.846 41.081 36.241 75.221 88.263 87.022 126.153 82.488 190.675 837.635

Convenios y Asesorías Integración Social 1.387.102 241.208 118.179 61.447 56.460 221.465 248.543 37.294 84.911 109.948 189.255 27.108 (7.840) 1.387.977

09 2409 A Unidades o Programas del Servicio 2.072.977 8.111 118.303 71.333 112.300 130.545 133.075 150.715 197.194 88.429 169.231 325.758 496.819 2.001.814

002 Programa de Capacitación 840.131 7.709 21.179 3.506 22.756 55.994 84.475 34.364 125.975 32.086 69.192 171.698 182.803 811.739

Programa de Capacitación 840.131 7.709 21.179 3.506 22.756 55.994 84.475 34.364 125.975 32.086 69.192 171.698 182.803 811.739

004 Programa Tolerancia Cero 1.232.846 402 97.124 67.828 89.544 74.551 48.600 116.351 71.219 56.342 100.039 154.060 314.015 1.190.076

Gastos en Bienes y Servicios de Consumo 1.025.133 0 81.562 52.138 73.726 58.913 32.948 100.634 55.502 40.484 84.206 138.356 283.020 1.001.490

RRHH Alcohol 207.713 402 15.561 15.690 15.818 15.638 15.652 15.717 15.717 15.859 15.833 15.704 30.995 188.585

DISTRIBUCION Y EJECUCION DE PRESUPUESTO SUBTITULO 24 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Programa 05 : Servicio Nacional para la Prevención y Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol



Item Subt. Concepto Presupuestario
Presupuesto 

Vigente
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 76.955.533 5% 10% 8% 7% 8% 6% 9% 8% 6% 9% 8% 14% 98%

03 2403 A Otras Entidades Públicas 38.576.042 9% 17% 8% 5% 6% 4% 9% 9% 5% 9% 5% 11% 98%

001 Programa de Tratamiento y Rehabilitación 23.980.995 0% 6% 10% 7% 10% 7% 7% 6% 7% 13% 8% 17% 97%

Convenios y Compra de Planes de Tratamiento 23.794.273 0% 5% 10% 7% 10% 7% 8% 6% 6% 14% 8% 17% 97%

Convenios y Asesorías Integración Social 183.600 0% 25% 0% 0% 24% 0% 2% 0% 20% 0% 0% 28% 100%

RRHH Tratamiento y Rehabilitación 3.122 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 30% 60% 90%

003 Programa de Prevención 14.595.047 25% 36% 6% 2% 1% 1% 11% 14% 3% 1% 1% 0% 100%

RRHH Prevención 224.231 2% 2% 2% 4% 5% 7% 8% 8% 11% 15% 12% 11% 88%

Convenios Programas de Prevención 14.370.816 25% 36% 6% 2% 1% 1% 11% 14% 3% 1% 0% 0% 100%

08 2408 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas P 36.306.514 0% 6% 3% 5% 6% 6% 7% 10% 4% 9% 10% 17% 85%

001 Programa de Tratamiento y Rehabilitación 36.306.514 1% 4% 8% 10% 9% 8% 9% 7% 7% 9% 10% 17% 98%

Convenios y Compra de Planes de Tratamiento 33.865.851 0% 4% 9% 10% 9% 8% 9% 7% 7% 9% 10% 18% 98%

Asesorías Programa de Tratamiento 1.053.561 0% 3% 3% 4% 4% 3% 7% 8% 8% 12% 8% 18% 80%

Convenios y Asesorías Integración Social 1.387.102 17% 9% 4% 4% 16% 18% 3% 6% 8% 14% 2% -1% 100%

09 2409 A Unidades o Programas del Servicio 2.072.977 0% 6% 3% 5% 6% 6% 7% 10% 4% 8% 16% 24% 97%

002 Programa de Capacitación 840.131 1% 3% 0% 3% 7% 10% 4% 15% 4% 8% 20% 22% 97%

Programa de Capacitación 840.131 1% 3% 0% 3% 7% 10% 4% 15% 4% 8% 20% 22% 97%

004 Programa Tolerancia Cero 1.232.846 0% 8% 6% 7% 6% 4% 9% 6% 5% 8% 12% 25% 97%

Gastos en Bienes y Servicios de Consumo 1.025.133 0% 8% 5% 7% 6% 3% 10% 5% 4% 8% 13% 28% 98%

RRHH Alcohol 207.713 0% 7% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 15% 91%

PORCENTAJE DE EJECUCION Y PROYECCION 2025


